
            Azienda di Servizi alla Persona   
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E 

PATRIMONIO 

UFFICIO PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE N. 102 del   30.06.2023  

 

OGGETTO: Aggiornamento dell’accreditamento della CRA1 per aumento posti letto.   

Affidamento delle prove di resistenza allo scivolamento pavimenti camere all’Istituto Giordano di 

Bellaria.  

CIG    Z0C3B96752 

      

      IL RESPONSABILE 

 

 

 Premesso che l’ASP Valloni Marecchia ha intenzione di ampliare i posti letti della struttura CRA1 e 

quindi occorre aggiornare l’accreditamento presso gli organi competenti; 

 

 A tale proposito è necessario conoscere la resistenza del pavimento esistente al fine di garantire la  

protezione dal rischio scivolamento  nelle due nuove camere; 

 

 A tale proposito è stato interpellato l’Istituto Giordano di Bellaria,  in grado di eseguire le prove di 

resistenza allo scivolamento secondo le norme del D.M. n.236 del 14/06/1989, che  con nota in data 

19.04.2023 ha presentato l’offerta n. 131996/0 per la determinazione del coefficiente d’attrito dinamico 

secondo il D.M. n.236/1989 per la verifica della potenziale scivolosità delle pavimentazione pedonali di cui 

trattasi, per una spesa di Euro 226,00 + IVA per  ogni prova che verrà eseguita; 

 

 Ritenuto di  fare ricorso alla procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2 – lettera a)  D.Lgs. 

50/201 ess. mm. e ii., considerata l’entità della spesa e  la particolare natura della prestazione in oggetto e 

visto altresì che ricorrono le condizioni dettate per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 Euro; 

 

 Dato atto che alla procedura in oggetto è stato assegnato il seguente codice CIG Z0C3B96752;  

    

 Visto il Codice degli Appalti approvato con D. Lgs 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 Visto il regolamento di attuazione della Legge Quadro sui Lavori Pubblici, approvato con D.P.R. 

207/2010, per le parti ancora in vigore;  

 

  Visto lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato con Deliberazione di Giunta 

Regionale Emilia-Romagna n. 434/2016; 

 

  Tutto ciò  premesso; 

DETERMINA 

 

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 



 

2) di affidare,  ai sensi del combinato disposto dell’art. 31, comma 8 e dell’art. dell'art. 36 comma 2 lett. 

a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., l’esecuzione delle prove di resistenza allo scivolamento secondo i 

dettami del DM n.236 del 14/06/1989 nelle due camere poste in fondo al corridoio dell’edificio B) 

della struttura in via di Mezzo n.1 a Rimini all’Istituto Giordano Spa con sede in Bellaria,  alle 

condizioni e con le modalità di cui all’offerta n. 131996/0 del 19.04.2023, per una spesa di Euro 

226,00 più iva;  

   

3) di  imputare la spesa derivante dall’adozione del presente  atto, quantificata in Euro 275,72 

(comprensiva di IVA), al Conto 40070224“Prestazioni tecniche ” per  l’anno 2023: 

 

Conto di 

contabilità 

economica 

Descrizione 

conto 

Centro di 

costo ricavo 
Oggetto 

Soggetto 

creditore 

Importo 

totale 

(compresa 

Iva) 

 

Anno 
 

CIG/CUP 

40070224 
Prestazioni 

tecniche  

Via di Mezzo 

n.1 Rimini 

Prove di 

laboratorio al fine 

della resistenza al 

scivolamento 

Istituto 

Giordano 

s.p.a. di 

Bellaria  

P. Iva 

00549540409 

€ 275,72 2023 
CIG    Z0C3B96752 

 

 

4) di dare atto che l’incaricato ha assunto gli obblighi relativi al rispetto della normativa concernente la 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 ss.mm.ii.; 

 

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è, per competenza d’ufficio, la Dott.ssa Sofia 

Catania.  

 

                  Il Responsabile del Settore AAGG. e Patrimonio 

                       F.to Dott.ssa Sofia Catania 

           


